
 

              

                                      ШЕПЕТІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

             ХМЕЛЬНИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ                                   
                                                      РІШЕННЯ 

                                         сесії міської ради VIII скликання                Проект 

                                                                                                                                   Юрій ҐУДЗИК 

 

 від     ________   2023 року №                                                                                        Шепетівка  
 

Про внесення доповнень в додаток до  
  Програми модернізації системи     

централізованого теплопостачання 
Шепетівського підприємства 
теплових мереж на 2022-2025 роки 
 

Керуючись ст.20 Бюджетного кодексу України, згідно ст.ст.25, 26, 59 Закону 
України «Про місцеве самоврядування в Україні»  міська рада  
ВИРІШИЛА: 
 

            1.  Доповнити додаток до  Програми модернізації системи централізованого 
теплопостачання Шепетівського  підприємства теплових мереж на 2022-2025 роки      
(Заходи з реалізації Програми модернізації системи централізованого 
теплопостачання  Шепетівського підприємства теплових мереж  на 2022 – 2025 

роки)  пунктом 6  наступного змісту: 
 

 

 

Назва заходу Обсяги фінансування, тис. грн. Примітка 

2022р 2023р 2024р 2025р 

6. Монтаж зовнішніх мереж 
модульної котельні по 
вул.Судилківська,104 

 1400,0    

 

             2. Фінансовому управлінню забезпечити фінансування Програми модернізації 
системи централізованого теплопостачання Шепетівського  підприємства теплових 
мереж на 2022-2025 роки   в межах бюджетних призначень.                               

             3.  Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського голови з 
питань діяльності виконавчих органів ради згідно з розподілом обов’язків та постійну 
комісію з питань розвитку промисловості, житлово-комунального господарства, 
підприємницької діяльності, транспорту, енергетики та зв’язку (голова комісії  Бондарєв 
М.В.) та постійну комісію з питань соціально-економічного  розвитку громади, бюджету та 
фінансів (голова комісії  Олійник Г.В.). 
 

  

 
 

Міський  голова                                                                                  Віталій  БУЗИЛЬ 



Додаток 

до рішення виконавчого 
комітету міської радивід 
11.07.2022 №186 

 

 

Програма 

модернізації системи централізованого теплопостачання Шепетівського 
підприємства теплових мереж  на 2022 – 2025 роки 

 

1. Загальні положення 

1.1 Існуючі системи централізованого опалення технічно зношені, енергоємкі, 
побудовані за спрощеними схемами на засадах використання дешевих енергоносіїв. 
Багатоповерхові будинки, споруджені в радянський період, характеризуються 
великими втратами тепла. У незадовільному стані внутрішні мережі будинків. 
Регулярне підвищення ціни на природній газ та підвищення заробітних плат, значна 
зношеність систем по теплопостачанню і необхідність проведення капітальних 
ремонтів, використання застарілого, енергозатратного обладнання при виробництві 
тепла та інші чинники мають визначальний вплив на постійне підвищення тарифів з 
виробництва та постачання теплової енергії до житлових будинків, квартир та 
організацій. Основними проблемними питання теплопостачання м. Шепетівка є 
значна кількість багатоквартирних будинків з розбалансованою системою 
теплопостачання, монопаливний баланс виробництва теплової енергії, значні втрати 
теплової енергії при транспортуванні теплової енергії тепловими мережами, значні 
питомі витрати електроенергії при транспортуванні теплової енергії тепловими 
мережами. 

1.2  З метою відносної стабілізації тарифів та зменшення затрат на 
виробництво теплової енергії,  виконавчому комітету Шепетівської міської ради в 
2022-2025 роках необхідно здійснити заходи по модернізації котелень, приведенню 
систем по теплопостачанню міста до інженерно-обґрунтованих норм. 

 

2 Мета Програми 

2.1 дотримання високого ступеня енергетичної та екологічної безпеки 
розвитку міста,  

2.2 забезпечення високої ефективності використання теплової енергії та 
надійності теплопостачання; 

2.3  подальше зменшення обсягів споживання природного газу на одиницю 
виробництва теплової енергії; 

2.4  заміщення природного газу альтернативними видами палива, застосування 
відновлювальних джерел енергії; 

2.5  забезпечення 100% комерційного обліку теплової енергії об’єктів 
теплопостачання; 

2.6  оптимізація споживачів централізованого теплопостачання, враховуючи 
діючий стан розбалансування теплових мереж щодо зменшення приєднаних 
потужностей; 

2.7  зменшення обсягів шкідливих викидів атмосферу 

 

3 Завдання програми та результативні показники 

3.1 Для вирішення існуючих проблем системи централізованого 
теплопостачання і досягнення визначеної мети передбачено реалізацію ряду завдань: 

1.2.1 оптимізація теплового навантаження на котельні шляхом приєднання 
бюджетнихзакладів до мереж теплопостачання, 

1.2.2 поетапне від’єднання критично розбалансованих багатоквартирних 
будинків від мереж теплопостачання, 



1.2.3 реконструкція, ремонт діючих котелень, 
1.2.4 подальша реконструкція, оптимізація теплових мереж з використанням 

попередньо ізольованих пінополіуретаном труб. 
 

4 Заходи з реалізації програми  
4.1 Заходи з реалізації Програми викладені в додатку до програми. 
 

5 Фінансування програми 

5.1 Реалізація заходів Програми здійснюється шляхом фінансування з 
бюджету міської територіальної громади та інших, незаборонених законодавством 
джерел фінансуванняна підставі поданих обґрунтованих розрахунків Шепетівським 
підприємством теплових мереж в межах бюджетних призначень Шепетівської 
міської територіальної громади. 

 

6 Механізм реалізації Програми та контроль за її виконанням 

6.1. Органом управління і контролю за використанням бюджетних коштів 
спрямованих на виконання заходів  Програми є виконавчий комітет Шепетівської 
міської ради, який, в межах повноважень, здійснює координацію і контроль за ходом 
виконання Програми. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Начальник управління 

житлово-комунального господарства                                                   Юрій ҐУДЗИК 

 

 

 

 

 
Секретар міської ради                                                                                       Роман ВОЗНЮК 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Додаток до   



Програми модернізації системи 
централізованого теплопостачання 
Шепетівського підприємства 
теплових мереж  на 2022 – 2025 

роки 

 

 

Заходи  
з реалізації Програми модернізації системи централізованого теплопостачання 

Шепетівського підприємства теплових мереж  на 2022 – 2025 роки 

 

№ Назва заходу Обсяги фінансування, тис грн Примітк
а 2022р 2023р 2024р 2025р 

1 Відключення розбалансованих 
будинків від мереж централізованого 
теплопостачання 

Виконавчий комітет Шепетівської міської 
ради. Не потребує фінансування. 

 

2 Модернізація котельні по 
вул.Лозова,1 - заміна та встановлення 

двох газових водогрійних котлів, та 
демонтажу трьох котлів застарілого 
типу 

1100,00     

3 Модернізація котельні по вул 

Радищева, 2б встановлення 

твердопаливного котла потужністю 
1,0 МВт 

310,00     

4 Встановлення модульної газової 
котельні по вул.Судилківська,104 

1220,00     

5 Модернізація котельні по вул. 
Шешукова, 8б встановлення 

твердопаливного котла потужністю 
1,0 МВт 

310,00     

6 Монтаж зовнішніх мереж модульної 
котельні по вул.Судилківська,104 

 1400,00    

 

 

Начальник управління 

житлово-комунального господарства                                                   Юрій ҐУДЗИК 

 

 

 

 

 

Секретар міської ради                                                                                       Роман ВОЗНЮК 

 

 

 

 

 

 


